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Protokół Nr 3/15 

posiedzenia   Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku,  które odbyło 

się 26 stycznia 2015 r. Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach (w godz. 9.45 -

10.10). 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Obrady prowadził radny Sławomir Marczewski – Przewodniczący Komisji. 

 

W posiedzeniu uczestniczyło 9-ciu członków Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie 

z listami obecności stanowiącymi załączniki nr 2 i 3. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji poniższy porządek obrad: 

 

1) Zaopiniowanie projektów uchwał Sejmiku w sprawie: 

1.1. wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach  na wynajem  

pomieszczeń o łącznej powierzchni 89,00 m² w Przychodni Przyszpitalnej w Kielcach,  

ul. Artwińskiego 1, 
 
na okres 3 lat. 

1.2. udzielenia pomocy finansowej dla  gminy Stopnica z przeznaczeniem na wsparcie 

realizacji zadania własnego gminy określonego w art. 17 ust. 2 pkt. 4  ustawy z dnia 12 marca 

2004r. o pomocy społecznej  - "podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej 

wynikających z rozeznanych potrzeb gminy w tym tworzenie i realizacja programów 

osłonowych".   

2) Sprawy różne. 

 

Członkowie Komisji otrzymali ww. projekty uchwał za pośrednictwem portalu (https://www.e-

swietokrzyskie.pl/sejmik) w zakładce: Sesje Sejmiku, katalog IV sesja – 26.01.2015r.zip. 

  

Przebieg posiedzenia. 

Ad 1.1. 

Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia - Grzegorz Stokowiec przedstawił projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach   

na wynajem  pomieszczeń o łącznej powierzchni 89,00 m² w Przychodni Przyszpitalnej 

w Kielcach ul. Artwińskiego 1, 
 
na okres 3 lat z przeznaczeniem na prowadzenie, przez 

podmiot zewnętrzny,  działalności medycznej niekonkurencyjnej z działalnością szpitala. 

Obecnie ww. pomieszczenia  wynajmowane  są  przez szpital na Zakład Optyczny, Gabinet 

Optometryczny.  Umowa z Najemcą prowadzącym Zakład  kończy się 2 lutego 2015 roku.    

Wynajęcie pomieszczeń zmniejszy koszty utrzymania budynku o ok. 181 tys. zł w skali 3 lat. 

Głosów w dyskusji nie było. 

https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik)w
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Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Opinia Nr 5/15 stanowi 

załącznik nr 4. 

Ad 1.2. 

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Kielcach – Barbara Jakacka 

Green przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla  gminy 

Stopnica z przeznaczeniem na wsparcie realizacji zadania własnego gminy określonego w art. 

17 ust. 2 pkt. 4  ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej  - "podejmowanie innych 

zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy w tym 

tworzenie i realizacja programów osłonowych”. Wyjaśniła, iż Zarząd Województwa 

proponuje udzielenie   pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 20 000 zł 

dla Gminy Stopnica z przeznaczeniem  na zakup kontenera mieszkalnego dla rodziny 

wielodzietnej, znajdującej się w trudnej sytuacji bytowej i materialnej, która utrzymuje się 

z pracy sezonowej oraz  świadczeń pomocy społecznej. Jest to rodzina dziesięcioosobowa 

i ośmiorgiem dzieci – warunki lokalowe, w których przebywa rodzina są krytyczne.  

W rodzinie występuje problem bezrobocia. Posiadany dochód z trudem wystarcza na 

zaspokojenie podstawowych potrzeb rodziny, dlatego też rodzina jest objęta wsparciem 

ośrodka pomocy społecznej.  Rodzina  zamieszkuje w starym budynku jednorodzinnym 

o niewielkim metrażu, ogrzewanym kuchnią kaflową, wyposażenie podstawowe- mocno 

zużyte. Z rozeznanych przez gminę potrzeb, konieczne jest przydzielenie rodzinie  mieszkania 

socjalnego lub mieszkania zastępczego. Gmina nie dysponuje odpowiednim mieszkaniem   

socjalnym   bądź   zastępczym.    

Członek Zarządu Piotr Żołądek przedstawił szczegółowe okoliczności podjęcia działań 

interwencyjnych w rozpatrywanej sprawie oraz ich efekty, a także uszczegółowił warunki 

życia rodziny.  Nadmienił, że zobowiązał się do udzielenie pomocy tj. wyposażenia kontenera 

w niezbędne przedmioty i akcesoria. Zwrócił się z prośbą o pozytywne zaopiniowanie 

projektu uchwały. 

W dyskusji głos zabrali: radny Grzegorz Szaginian, przewodniczący Komisji Sławomir 

Marczewski, radny Grzegorz Gałuszka, przewodniczący Sejmiku – Arkadiusz Bąk, 

dyrektor Barbara Jakacka-Green, członek Zarządu Piotr Żołądek. Członkowie Komisji 

uznali sytuację bytową rodziny za skrajnie niebezpieczną i z uwagi na  katastrofalne warunki 

mieszkaniowe trudne do przetrzymania, szczególnie w okresie zimowym, jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. Opinia Nr 6/15 stanowi zał. nr 5. 

Jednocześnie Komisja przyjęła wniosek o skierowanie przez Regionalny Ośrodek Polityki 

Społecznej wystąpienia do burmistrza Stopnicy informującego o  wyjątkowych 

okolicznościach pozytywnego odniesienia się do wniosku gminy i zwrócenie się o nadesłanie 

informacji na temat dotychczasowych działań podejmowanych w okresie ostatnich lat oraz 

 zamierzonych na przyszłość w celu trwałej poprawy sytuacji rodziny. Mocno 

zaakcentowano, że realizacja zadań z zakresu wsparcia rodziny i pomocy społecznej należy 

do obowiązkowych zadań własnych gminy i wskazano na głęboką dezaprobatę dla 

niedostatecznego dotychczasowego zainteresowania sprawą służb Urzędu Gminy w Stopnicy. 
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Wskazano również na potrzebę współpracy z  Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 

w Busku Zdroju (wniosek na piśmie stanowi załącznik nr 6). 

Ad 2. 

Komisja wskazała Przewodniczącego Sławomira Marczewskiego na swojego 

przedstawiciela do udziału w pracach Zespołów Oceniających, powoływanych w ramach 

zadań realizowanych przez ROPS. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

        Przewodniczący Komisji 

 

        Sławomir Marczewski 

 

 

Protokół sporządziła: 

Barbara Chrzęszczyk 

 


